КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» сентября 2016 г.               с. Маганск                                         № 397
О мерах профилактики возникновения

сибирской язвы, в целях недопущения ее

возникновения на территории Маганского

сельсовета Березовского района

Красноярского края

На основании решений противоэпизоотической комиссии Красноярского края от 04.08.2016г. «О мерах профилактики возникновения сибирской язвы, в целях недопущения ее возникновения на территории Красноярского края», и руководствуясь Уставом Маганского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям хозяйств (всех форм собственности) расположенных на территории муниципального образования Маганский сельсовет:

1.1. Обеспечить организацию плановых профилактических мероприятий по вакцинации животных против сибирской язвы в соответствии с ветеринарными требованиями с полным охватом поголовья;
1.2. Осуществлять работу по поддержанию в рабочем состоянии ограждения территории ферм, обеспечить работу предприятия в режиме «закрытого типа»;
1.3. Ограничить посещение помещений, где содержатся животные для посторонних;

1.4. Не допускать убоя сельскохозяйственных животных вне специализированных убойных площадок, утилизацию биологических отходов проводить в соответствии с требованиями ветеринарно- санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов утвержденных 04.12.1995г. №13-7-2/ 469;

1.5. Перевозку животных и животноводческой продукции за пределы хозяйства, приобретение, ввоз и ввод животных в стада осуществлять только по согласованию с государственной ветеринарной службой;
1.6. Незамедлительно извещать специалистов государственной службы обо всех случаях внезапного падежа или одновременного массового заболевания свиней.

2. Ведущему специалисту администрации Елисеенко Надежде Михайловне:

2.1.  Обеспечить проведение объективного учета поголовья животных и птицы в населенных пунктах муниципального образования Маганский сельсовет;
2.2. Немедленно сообщать в государственную ветеринарную службу о массовых заболеваниях животных и случаях обнаружения трупов животных на территории муниципального образования Маганский сельсовет.

3. Запретить продажу животноводческой продукции в неорганизованных местах торговли на территории муниципального образования Маганский сельсовет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Специалисту администрации Савастеевой Татьяне Васильевне опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и разместить, его текст на официальном интернет-сайте администрации Маганского сельсовета.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Маганского сельсовета                                                            Е.В. Авдеева